Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Сабинского сельсовет
Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

от «14» июня 2019 г.                            с. Сабинка                                         № 93

	О передаче осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности органам местного самоуправления муниципального образования Бейский район Республики Хакасия

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия,

	Совет депутатов Сабинского сельсовета Бейского района
Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1.	Администрации Сабинского сельсовета Бейского района Республики Хакасия:
1)	передать Администрации Бейского района Республики Хакасия осуществление полномочий по утверждению Генерального плана поселения и Правил землепользования и застройки в части внесения изменений в Генеральный план Сабинского сельсовета Бейского района Республики Хакасия и Правил землепользования и застройки Сабинского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
2)	заключить с администрацией Бейского района Республики Хакасия прилагаемое соглашение о расторжении соглашения между Администрацией Бейского района Республики Хакасия и Администрацией Сабинского сельсовета Бейского района Республики Хакасия о передаче полномочий по утверждению Генерального плана поселения и Правил землепользования и застройки в части внесения изменений в Генеральный план Сабинского сельсовета Бейского района Республики Хакасия и Правил землепользования и застройки Сабинского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
3.	Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Сабинского сельсовета                                                              Бугаева С. Н.
      Бейского района